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Tjänsteskrivelse -svar på motion till Ekogas 
angående omställning av produktion.  
Förslag till beslut 
1) Avslå yrkandet att 

 Ekogas AB snabbutreder vad en omställning av produktionsanläggningen i Forsbacka till att 
bli ett kombikraftverk skulle innebära för investeringar och vilka de ekonomiska 
konsekvenserna skulle bli för bolaget och Gävle kommun. 

Sammanfattning av ärendet 
Motion med ärende Dnr 22KS166 daterat 2022-03-29 har inkommit till Gästrike Ekogas. 
 
Motionen från Moderaterna i Gävle kommun vill att Gästrike Ekogas AB snabbutreder vad en 
omställning från att tillverka fordonsgas till att producera elektricitet skulle innebära för 
investeringar och ekonomiska konsekvenser för bolaget och Gävle kommun 
 
 
Svar från Gästrike Ekogas:  
Gästrike Ekogas svarande på en motsvarande motion med samma yrkande i januari 2020. Den 
utredningen bifogas även detta svar som en bilaga. Frågan anses således redan vara utredd och 
förutsättningarna för bolaget har inte nämnvärt ändrats under de senaste två åren.  
 
Bolaget anser att slutsatserna från den tidigare utredning är desamma idag, även om de 
ekonomiska detaljerna har förändrats något, med till viss del ändrad kostnads- och prisbild, men 
inte till den grad att det skulle ändra slutsatserna.  
 
Slutsats:  
 
Bolaget har redan idag ett 10-årigt leveransavtal med Vy buss som kör stadsbussarna i Gävle som 
sträcker sig till år 2030 och avsiktsförklaring finns om fortsatt utbyggnad med regionbussar. De 
volymer som efterfrågas motsvarar produktionskapaciteten i bolaget.  
 
Om Ekogas skulle sluta tillverka fordonsbränsle bryts villkor i ett redan tecknat 10-årigt 
leveransavtal med Vy Buss AB vilket riskerar att bolaget drabbas av skadeståndskrav.  
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Effekterna mot övriga kundgrupper såsom taxi, fordonsinköpare, privatpersoner med flera som 
investerat i biogasfordon är mer oförutsägbara.  
 
En ombyggnation till ett kombikraftverk skulle bli mycket olönsam, då nuvarande 
produktionsanläggning har ett högt restvärde som skulle behöva en direkt nedskrivning och 
nyinvesteringarna är höga.  
 
Sammantaget ser bolaget ingen anledning att utreda en ombyggnation av 
produktionsanläggningen i Forsbacka till ett kombikraftverk. 
 
 

Beslutsunderlag 
• Motion från Moderaterna, ärende Dnr 22KS166 
• Tidigare utredning i samma fråga. Svar på Motion från moderaterna avseende 

ombyggnation till kombifraktverk.  
 

Beslutet lämnas till 
• Styrelsen i Gästrike Ekogas AB 
• Kommunstyrelsen i Gävle kommun 

 

Datum 
2022-05-25 
  
 
 
 
Jürgen Lorenz 
VD Gästrike Ekogas AB 
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